disponibilizada no site www.amaerj.org.br/premio, com vistas à eleição do ganhador do 

Prêmio Hors Concours pelos associados da AMAERJ até 10 de agosto de 2020. 

Capítulo X – Das premiações 

Art. 19. Entre as categorias as premiações serão divididas da seguinte forma: 

I – Categoria Práticas Humanísticas: 

1º Lugar – R$ 15.000,00 (quinze mil 

reais);  

2º Lugar – R$ 10.000,00 (dez mil reais); 

3º Lugar – R$ 5.000,00 (cinco mil reais)  

& duas menções honrosas 

II – Categoria Trabalhos Acadêmicos: 

1º Lugar – R$ 15.000,00 (quinze mil 

reais);  

2º Lugar – R$ 10.000,00 (dez mil reais); 

3º Lugar – R$ 5.000,00 (cinco mil reais)  

& duas menções honrosas 

III - Categoria Reportagens Jornalísticas: 

1º Lugar – R$ 15.000,00 (quinze mil 

reais); 

2º Lugar – R$ 10.000,00 (dez mil reais); 

3º Lugar – R$ 5.000,00 (cinco mil reais) 

& duas menções honrosas 

IV - Trabalhos dos Magistrados: 

1º Lugar – troféu;  

2º Lugar – troféu; 

3º Lugar – troféu 

V - Hors Concours: